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BITS RUNDSKRIV 

NR 1 - 2024 

 

Dato: 24.01.2024 

 

Til: Bankene  

Kontaktperson i Bits: Morten Krøgenes/Geir Bonde 

 

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, 

standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. 

Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen 

organisasjon. 

 

Bits regler for sjekk nedlegges fra 1. mars 2024 
Styret i Bits besluttet 9. september 2022 at dagens tekniske løsning for sjekker ikke skal erstattes 

med en annen teknisk løsning i forbindelse med planlagt modernisering av NICS. I denne 

sammenheng ble Bits bedt om å komme tilbake til styret med forslag til et eventuelt nytt Bits 

regelverk for sjekktjenesten eller en plan for nedleggelse av reglene. 

 

Bits har i perioden etter styrebehandlingen 9. september 2022, kartlagt reell bruk av sjekk. 

Resultatet av kartleggingen viste at tjenesten i realiteten ikke er i bruk i det norske markedet. Dette 

førte til at spørsmålet om nedleggelse var mer reelt enn å utarbeide et revidert regelverk for 

tjenesten.  

 

Bits Fagråd Overføring Regningsbetaling (FOR) støtter nedleggelse av regelverk for sjekker. Bits har i 

tillegg gjennomført en bred høring i næringen, som resulterte i en entydig anbefaling om 

nedleggelse av sjekkreglene. 

 

Styret i Bits behandlet 24. oktober 2023 spørsmålet om dagens Bits regelverk for sjekk kan saneres. 

Resultatet av styrebehandlingen er at regelverkene for sjekk skal saneres fra og med 1. mars 2024. 

Regelverkene som omhandler bankremisse skal inntil videre beholdes. 

 

  



 

Side 2 av 2 

Vedtaket fra styret fører til konsekvenser for følgende Bits regelverk:  

 

Følgende regler saneres: 

• Regler om sjekktjenesten (15.03.2018) - Regelverket legges ned og fjernes fra 1. mars 2024. 

• Overenskomst om innløsning av dekningsløse sjekker (15.03.2018) - Overenskomsten legges 

ned og fjernes fra 1. mars 2024. 

 

Følgende regler har behov for endring: 

• Regler for bankremissetjenesten (15.03.2018) 

o Reglene punkt 3.II: Fremgangsmåte for kryssing av bankremisse beskrives, ikke bare 

henvise til sjekkregelverket.  

o Oppdatert regelverk gjelder fra 1. mars 2024 

• Regler om Baltus (15.03.2017) 

o Reglenes punkt 7c endres til kun å gjelde Bankremisse. I dag er teksten generell og 

gjelder både for sjekk og bankremisse.  

o Oppdatert regelverk gjelder fra 1. mars 2024 

 

Det praktiske arbeidet med å legge ned og justere de aktuelle regelverkene her vært gjennomført i 

Administrasjonen (med bistand fra Fagråd Juss), og oppdaterte regelverk vil blir publisert på 

www.bits.no.  

 

Siden det i realiteten ikke er bruk av sjekker i det norske markedet i dag, vil en nedleggelse av disse  

regelverkene få minimal betydning for bankene. Administrasjonen presiserer for øvrig at Sjekkloven 

(link: https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1932-05-27-3?q=sjekk) fremdeles er gjeldende, selv om 

Bits Regler om sjekk nedlegges. Dette betyr at det fortsatt vil være mulig for banker å tilby en 

sjekktjeneste iht. loven, men da uten det et felles multilateralt regelverk i næringen med de 

muligheter og plikter som følger av et slikt regelverk. Det vil si at en bank som skal behandle en 

mottatt sjekk, må avklare dette direkte med utstederbanken. 

 

Endring i NIBE transaksjonstyper: 

Debet transaksjonstyper i NIBE for henholdsvis sjekk og «Meg selv sjekk» spesifisert i sjekkreglene 
(BUS-000/ALC-054 og BUS-000/ALC-001), vil bli ugyldige i NICS fra og med 1. mars 2024. Merk at 
det da heller ikke er grunnlag for å genere andre debet transaksjoner med BUS/ALC kombinasjoner 
der ALC kode «054-Sjekk» og «001-Meg selv sjekk» benyttes på grunnlag av Bits regelverk for sjekk 
som nå saneres. 
 
Eventuelle spørsmål om saneringen av nevnte regelverk for sjekk kan stilles til Bits AS v/Morten 

Krøgenes på epost (morten.krogenes@bits.no), mobil 926 46 947 eller til Geir Bonde på epost 

(geir.bonde@bits.no) eller mobil 934 64 433. 

 
Med vennlig hilsen 
Bits AS 
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